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III Polski Kongres Prawa Podatkowego 2015 - Prelegenci 
 

Alina Barcikowska 

Krajowa Izba Biegłych Rewidentów 

 

Absolwentka Wydziału Handlu Zagranicznego Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Makler 

papierów wartościowych nr 241, biegły rewident nr 10034/7436, Sekretarz Zarządu Oddziału 

Okręgowego Krajowej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie, Przewodnicząca Krajowego Sądu 

Dyscyplinarnego Krajowej Izby Biegłych Rewidentów. 

Ma praktykę w badaniu zarówno średnich, jak i dużych notowanych spółek – raportujących zgodnie z 

Ustawą o rachunkowości oraz zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 

Finansowej. Liczne ekspertyzy na rzecz sądów z dziedziny rachunkowości, ekonomiki i papierów 

wartościowych. Od końca 2004 roku Wiceprezes ABES Audyt Sp. z o. o. 

  

Bartłomiej Cedro 

Grupa Nestle 

 

Krajowy Kierownik ds. podatków Grupy Nestle w Polsce i Krajach Bałtyckich. Odpowiedzialny za 

całokształt spraw związanych z planowaniem podatkowym oraz rozliczeniami podatkowymi 

pomiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej na tym obszarze. Licencjonowany doradca 

podatkowy. Członek Rady Podatkowej Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan. 

Posiada 16 letnie doświadczenie w zakresie doradztwa i zarządzania obszarem podatków. Poprzednio 

http://www.kongresy.allerhand.pl/kongresy/tax2015-iii-polski-kongres-prawa-podatkowego-2015/tax2015-prelegenci/attachment/bartlomiej-cedro/
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pracował w PriceWaterhouseCoopers oraz Arthur Andersen, specjalizując się w obsłudze klientów z 

branży FMCG, motoryzacyjnej i dystrybucyjnej. 

   

  

  

prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic 

Przewodnicząca Rady, Krajowa Izba Doradców Podatkowych 

 
Profesor prawa na Uniwersytecie Śląskim. Doradca podatkowy od 2011 roku. Przez kilkanaście lat 

orzekała w sprawach podatkowych w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Katowicach, a także 

w Podatkowej Komisji Odwoławczej tamtejszej Izby Skarbowej. Jest uważana za jedną z najlepszych w 

kraju specjalistek w sprawach finansów samorządu terytorialnego, a zwłaszcza podatków lokalnych. 

Pełni funkcję arbitra przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach. 

  

  

  

  

Monika Laskowska 

Departament Podatków Dochodowych, Ministerstwo Finansów  

Jako Zastępca Dyrektora w Departamencie Podatków Dochodowych w Ministerstwie Finansów 

odpowiada za prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu uprzednich porozumień cenowych 

(APA), w tym prowadzenie dwustronnych i wielostronnych procedur MAP/APA oraz prowadzenie 

procedur wzajemnego porozumiewania się dotyczących unikania lub eliminowania podwójnego 

opodatkowania na podstawie umów o unikaniu podwójnego opodatkowania i innych umów 

międzynarodowych. 

  

Andrzej Marczak 

Wiceprzewodniczący Rady, Krajowa Izba Doradców Podatkowych 
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Andrzej Nikończyk 

Przewodniczący Rady Podatkowej Konfederacji Lewiatan 

 

Doradca podatkowy, wspólnik KNDP sp. k. Karierę zawodową rozpoczął w 2001 r. w Instytucie 

Studiów Podatkowych Modzelewski i Wspólnicy sp. z o.o. Następnie współpracował z Ożóg i 

Wspólnicy sp. z o.o. Specjalizacja podatek VAT i Akcyza, oraz postępowania podatkowe. Autor i 

współautor publikacji z zakresu prawa podatkowego, w tym prasowych w „Rzeczpospolitej” i 

„Dzienniku 

Gazeta Prawna”. Współpracuje z Biurem Analiz Sejmowych. Absolwent Wydziału Prawa i 

Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Politologii i Nauk Społecznych w ATK w Warszawie. 

Członek Rady Podatkowej od 2009 r. Od 2010 r. pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Grupy VAT. Od 

2011 r. jest również członkiem Komitetu Prawniczego Rady Podatkowej. Jest pierwszym 

przewodniczącym Rady powołanym w systemie kadencyjnym. Od 1.09.2012 jest przewodniczącym 

Rady na okres kadencji 1.09.2012-31.08.2013. 
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Maja Pawłowska 

Opiekun Merytoryczny Kongresu 

 

 Prawnik, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego. Doświadczenie 

zawodowe zdobywała m.in. w jednej z wiodących spółek doradztwa podatkowego z tzw. Wielkiej 

Czwórki. Specjalizuje się w tematyce podatku dochodowego od osób prawnych, w szczególności w 

obszarze cen transferowych. Aktualnie jest członkiem zespołu cen transferowych w międzynarodowej 

grupie, będącej światowym liderem branży petrochemicznej.  

  

  

  

  

SSO Robert Pelewicz 

Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu 

 

Sędzia Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, wcześniej przez kilka lat pracował jako sędzia Sądu 

Rejonowego w Stalowej Woli. Specjalizuje się w prawie karnym, od kilku lat także w prawie 

europejskim – w 2002 roku otrzymał tytuł Sędziego Europejskiego w prestiżowym konkursie, 

organizowanym przez Polską Sekcję Międzynarodowej Komisji Prawników, w 2006 roku otrzymał 

wyróżnienie w tym konkursie. 
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Radosław Piekarz 

A&RT Rynkowska, Kosieradzki, Piekarz S.K.A. 

 

Absolwent Wydziału Nauk Ekonomicznych oraz Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. 

Doktorant na Akademii Leona Koźmińskiego. 

Posiada 10-letnie doświadczenie w doradztwie podatkowym zdobyte podczas pracy w jednej 

wiodących międzynarodowych firm consultingowych. Jego specjalizacją są ceny transferowe ze 

szczególnym uwzględnieniem aspektów finansowych ustalania cen transferowych. Radek zajmuje się 

tworzeniem polityki cen transferowych, opracowaniem dokumentacji cen transferowych oraz 

wycenami.. 

Autor artykułów naukowych z zakresu VAT oraz cła oraz współautor książki „Podatkowe aspekty 

działalności w specjalnych strefach ekonomicznych” (wyd. Unimex 2012) oraz „Ceny transferowe. 

Mechanizmy ustalania i zarządzanie ryzykiem” (WoltersKluwer 2015). 

  

Radosław Pietrzak 

Kompania Piwowarska 

 

Szef Działu Podatków w Kompanii Piwowarskiej będącej częścią jednego z największych producentów 

piwa na świecie – SABMiller. Odpowiedzialny za rozliczenia podatkowe w zakresie VAT, akcyzy, CIT, 

cen transferowych oraz podatku od nieruchomości, zarówno w zakresie dotyczącym 
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przygotowywania bieżącego raportowania podatkowego, jak i doradztwa na rzecz innych działów w 

Spółce oraz współpracy z innymi spółkami z grupy SABMiller. Poprzednio pracował w Deloitte 

specjalizując się w zagadnieniach z zakresu VAT i akcyzy w szczególności dla firm z branży FMCG oraz 

sektora energetycznego. Jest licencjonowanym doradcą podatkowym. 

  

  

dr hab. Janusz Raglewski, prof. UJ 

Uniwersytet Jagielloński 

 

Profesor nadzwyczajny w Katedrze Prawa Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego. W latach 1997-1999 

odbył aplikację sędziowską w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Krakowie zakończoną złożeniem 

egzaminu sędziowskiego. Od roku 1997 pełni funkcję Sekretarza Redakcji periodyku naukowego 

„Czasopismo Prawa Karnego i Nauk Penalnych” wydawanego przez Polską Akademię Umiejętności w 

Krakowie.  

W 1999 r. uczestniczył w pracach Zespołu Prawa Karnego Skarbowego działającego w ramach Komisji 

ds. Reformy Prawa Karnego przy Ministrze Sprawiedliwości opracowującego projekt ustawy kodeks 

karny skarbowy. W latach 2002-2003 Sekretarz działającego w ramach Ministerstwa Sprawiedliwości 

Zespołu opracowującego projekt ustawy nowelizującej kodyfikację karną skarbową. Od 2013 roku 

pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Krakowskiej Izby Adwokackiej. Członek Komisji 

Legislacyjnej Naczelnej Rady Adwokackiej, wykładowca na szkoleniach z zakresu prawa karnego 

materialnego dla sędziów, prokuratorów, aplikantów adwokackich, pracowników aparatu 

skarbowego oraz osób zajmujących się praktyką gospodarczą. 

Autor (współautor) kilkudziesięciu publikacji naukowych obejmujących monografie, komentarze 

(kodeks karny, kodeks karny skarbowy, kodeks spółek handlowych, prawo własności przemysłowej, 

ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji), artykuły oraz glosy.  
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Sylwia Rzymkowska 

Prezes Stowarzyszenia Centrum Cen Transferowych 

 

Prezes Stowarzyszenia Centrum Cen Transferowych. Od ponad 10 lat zajmuje się cenami 

transferowymi. Wiedzę i praktykę nt. regulacji transfer pricing pozyskała w pracy w firmach 

doradczych, Ministerstwie Finansów w zespole ds. uprzednich porozumień cenowych, a także jako 

specjalista ds. cen transferowych w polskiej grupie kapitałowej. Doradca podatkowy oraz autorka 

kilku publikacji z zakresu cen transferowych, a także z obszaru międzynarodowego prawa 

podatkowego. 

  

  

  

  

Anna Sobierajska-Sokół 

Urząd Kontroli Skarbowej w Warszawie 

  

Karolina Stawowska 

Wierzbowski Eversheds 

 

Licencjonowany doradca podatkowy. Kieruje zespołem prawa podatkowego w kancelarii 

Wierzbowski Eversheds . Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego w 

Katedrze Prawa Finansowego, International Business and Trade Law Program organizowanego przez 
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Columbia Law School oraz Podyplomowego Studium Finanse i Opodatkowanie Przedsiębiorstw 

organizowanego przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie. 

W latach 1997-2010 związana z działem doradztwa podatkowego PricewaterhouseCoopers, gdzie 

pracowała zarówno w zespole specjalizującym się w obsłudze klientów z sektora markowych 

produktów konsumpcyjnych, handlu i dystrybucji, jak również w zespole fuzji i przejęć. Posiada 

bogate doświadczenie m.in. w zakresie podatkowej obsługi transakcji prowadzonych przez fundusze 

typu Private Equity i Venture Capital, restrukturyzacji grup kapitałowych, opracowywania podatkowo 

efektywnych struktur nabycia i finansowania inwestycji, jak i podatkowo optymalnych sposobów 

zbycia przedsiębiorstw, akcji i udziałów przez inwestorów korporacyjnych i indywidualnych. 

Przeprowadziła szereg wykładów i warsztatów o tematyce podatkowej, autorka publikacji prasowych 

oraz współautorka dwóch książek o tej tematyce. Regularnie rekomendowana przez 

międzynarodowe informatory prawnicze, w tym Chambers Europe Legal Directory oraz Women in 

Business Law, jako doświadczony i kreatywny doradca podatkowy. 

  

dr Karolina Tetłak 

Uniwersytet Warszawski 

 

Adiunkt w Katedrze Prawa Finansowego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz współpracownik Centre for International Sports Law na Uniwersytecie 

Staffordshire w Wielkiej Brytanii i Thompson Rivers University w Kanadzie. Absolwentka studiów 

prawniczych w trzech jurysdykcjach, m.in. na wydziale prawa Harvard University. Zajmuje się 

polskim, międzynarodowym i porównawczym prawem podatkowym oraz regulacjami podatkowymi 

Unii Europejskiej. Specjalizuje się w problematyce opodatkowania sportu. Ceniony wykładowca i 

autorka licznych publikacji z zakresu prawa podatkowego. 

 


